
 

 

OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

dle § 128 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hlavní 
město Praha 

Sídlo: Nám. Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3 

Zastoupený: 
Ing. Petra Fuxová, vedoucí Oddělení pozemkových 
úprav 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Velký Borek – větrolam podél cesty HPC2 

Sp. značka / č.j.: SP2435/2023-537101 / SPU 148322/2023 

UID dokumentu: spudms00000013532576 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona, otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 

Oznamujeme Vám, že dne 18.04.2023 pod č. j. SPU 148313/2023 rozhodla Ing. Petra 
Fuxová, vedoucí Oddělení pro pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hl. m. Praha, jednající 
jménem zadavatele Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro 
Středočeský kraj a hl. m. Praha, v rámci výše uvedené veřejné zakázky, o zrušení 
zadávacího řízení, a to v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona. 

Odůvodnění: 

Podle § 127 odst. 2 písm. d) zákona platí, že zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud 

se v jeho průběhu vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických,  

pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu  

na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

Zadavatel v průběhu zadávacího řízení zjistil, že vlivem administrativního pochybení byly 

zadávací podmínky nastaveny v rozporu se zákonem. Zadavatel identifikoval skutečnosti, 

které brání dokončení zadávacího řízení a představují natolik závažné okolnosti, které 

popírají samotný smysl dokončení již zahájeného zadávacího řízení a požadavek na 

zachování zásad postupu při zadávání veřejné zakázky. 

Vzhledem k tomu, že změna předchozího postupu zadavatele není již v rámci tohoto 

zadávacího řízení možná, přijal zadavatel v souladu s ust. § 49 odst. 1 zákona opatření  

k nápravě, spočívající ve zrušení tohoto zadávacího řízení dle ust. § 127 odst. 2 písm. d) 

zákona. 

Zadavatel v bodě 8.1 zadávací dokumentace požadoval uvést a předložit v rámci čestného 

prohlášení o splnění kvalifikace (Příloha č. 4 zadávací dokumentace) seznam významných 

služeb, poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení 

včetně uvedení ceny, doby jejich poskytnutí, identifikace objednatele a doložených 

osvědčením objednatelů o řádném plnění těchto služeb. 



 

 

Stránka 2 z 2 

 

 

Zadávací podmínky v tomto znění jsou v rozporu s § 73 odst. 4 zákona, ve spojení s § 79 

odst. 2 písm. b) zákona, kdy zákon jasně stanoví, že zadavatel v nadlimitním režimu není 

oprávněn požadovat prokázání jiné kvalifikace, než která je daná zákonem, resp. zákon ve 

vztahu k prokázání technické kvalifikace v nadlimitním režimu u veřejné zakázky na služby 

nedovoluje možnost žádat předložení osvědčení objednatelů o řádném plnění těchto služeb.  

Zadavatel své rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení opírá o rozhodnutí Nejvyššího 

správního soudu (dále jen „NSS“), který ve svém rozsudku ze dne 26. 1. 2023,  

č.j. 10 As 23/2021 – S dochází k závěru, že zadavatel může přistoupit ke zrušení zadávacího 

řízení tehdy, když jeho pochybení dosáhne intenzity, která by vedla Úřad pro ochranu 

hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) ke zrušení zadávacího řízení postupem podle § 263 

zákona. 

Zadavatel tedy s ohledem na rozhodnutí Úřadu č.j. ÚOHS-40371/2020/500/ISo dospěl 

k názoru, že míra jeho pochybení dosahuje intenzity popsané v rozsudku NSS a zadávací 

řízení z tohoto důvodu ruší.  

Zadavatel v rámci tohoto zadávacího řízení nepostupoval v souladu s ust. 36 odst. 3 zákona, 

neboť stanovil zadávací podmínky, které jsou v rozporu se zákonem. Vzhledem k tomu, že je 

realizace předmětu veřejné zakázky zajišťována s finanční pomocí Evropské unie, respektive 

Národního plánu obnovy, hrozilo by zadavateli při pokračování v zadávacím řízení 

neposkytnutí dotace a tedy ztráta zdroje financování.  

Poučení  

Proti zrušení zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky 
musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení  
o zrušení zadávacího řízení stěžovateli. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem  
dle § 211 odst. 3 zákona musí probíhat elektronicky. 

 

V Praze dne 18.04.2023 

 

………………………………………. 

Ing. Petra Fuxová 

vedoucí Oddělení pozemkových úprav 

Podpis odpovědné osoby  

                                                                       


		2023-04-18T05:46:13+0000
	Ing. Petra Fuxová




